
 

 

 

 
 
 
          
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
 
KLASA: 510-01/17-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 05. travnja 2017. 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
 
PREDMET:  Odluka o davanju prethodne suglasnosti na sklapanje ugovora o 

nabavi interventne radiološke angiosale sa stropnim stativom za Opću 
bolnicu Pula 

 
 
Temeljem odredbe članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 4/13, 16/16 i 1/17) Župan Istarske županije dana 05. travnja 2017. 
godine godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti Općoj 

bolnici Pula na sklapanje ugovora o nabavi opreme sukladno Odluci o odabiru 
najpovoljnije ponude za nabavu interventne radiološke angiosale sa stropnim stativom 
za Opću bolnicu Pula. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na nadležno 

postupanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja 
Grozić Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

         ŽUPAN 
mr.sc Valter Flego 

 



 
Na temelju članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 

br. 10/09, 4/13,16/16 i 1/17) Skupština Istarske županije  dana _____________ donosi 
 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na sklapanje ugovora o nabavi interventne 

radiološke angiosale sa stropnim stativom za Opću bolnicu Pula 
 
 

1. Daje se prethodna suglasnost Općoj bolnici Pula na sklapanje ugovora o nabavi 
opreme sukladno Odluci o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu interventne 
radiološke angiosale sa stropnim stativom, komplet 1, za Opću bolnicu Pula, Broj: 
UV 25/17-9/1, kojom je odabrana ponuda zajednice ponuditelja Iceberg 
International Trading d.o.o. Zagreb u visini od 3.958.460,00 kn bez PDV-a, 
odnosno ukupno 4.948.075,00 kn. 
 

2. Sredstva za nabavu opreme iz točke 1. ove Odluke osigurana su iz sredstava 
kredita Erste Steiermarkische banke za izgradnju i opremanje nove bolnice u Puli. 
 

3. Sukladno Pravilniku o kategorizaciji medicinsko-tehničke opreme zdravstvenih 
ustanova (Narodne novine, broj 12/12, 99/13 i 63/16) Opća bolnica Pula je obvezna 
za predmetnu nabavu ishoditi suglasnost Ministra zdravstva.    
 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom dane suglasnosti Ministra zdravstva Republike 
Hrvatske. 

 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 

           
PREDSJEDNIK 

                                                                                                                    Valter Drandić 
 

 
Dostaviti: 

 
1. Opća bolnica Pula, Pula, Zagrebačka 30 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije  



3. Arhiva 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 

 
 Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 43. Statuta Istarske županije u kojoj je 
propisana nadležnost Skupštine Istarske županije za donošenje predmetne odluke. 

 
 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Opća bolnica Pula provela je, sukladno Zakonu o javnoj nabavi (Narodne novine, 

br. 90/11, 83/13, l43/13 i 13/14), otvoreni postupak javne nabave velike vrijednosti za 
nabavu interventne radiološke angiosale sa stropnim stativom, te kao najpovoljnijeg 
ponuditelja odabrala ponudu zajednice ponuditelja Iceberg Inernational Trading d.o.o. 
Horvatovac 90, Zagreb,  OIB 52267874404 i Philips Medical Systems Nederland B.V., 
Boschdijk 525, 5621 JG, 501/16 u iznosu od 3.958.460,00 kn, bez PDV-a odnosno ukupno 
4.948.075,00 kn.  
 

Sukladno članku 15. Statuta Opće bolnice Pula za zaključivanje ugovora za 
predmetnu nabavu potrebno je ishoditi suglasnost osnivača, obzirom da pojedinačna 
vrijednost nabave prelazi iznos od 300.000,00 kn. 
 

Sukladno Pravilniku o kategorizaciji medicinsko-tehničke opreme zdravstvenih 
ustanova (Narodne novine“ broj 12/12, 99/13 i 63/16) za svaku nabavu opreme 
zdravstvenih ustanova čije je osnivač Republika Hrvatska i jedinica područne (regionalne) 
samouprave, bez obzira na izvor financiranja, a čija je vrijednost iznad 750.000,00 kn 
potrebno je ishoditi suglasnost ministra zdravstva, te će Opća bolnica Pula istu zatražiti po 
dobivenoj suglasnosti osnivača. Odluka Skupštine Istarske županije stupa na snagu po 
dobivenoj suglasnosti ministra zdravstva.     

 
 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Sredstva za nabavu interventne radiološke angiosale osigurana su iz sredstava 

kredita Erste Steiermarkische banke za izgradnju i opremanje nove bolnice u Puli. 
 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 

 
 Tekst prijedloga Odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 



Ai sensi dell’art. 43 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana“ n. 10/09, 4/13, 16/16 e 1/17), l'Assemblea della Regione Istriana, in data 
_____________ 2017, emana la 
 
 

DELIBERA 
sulla scelta dell'offerta migliore per l'acquisto di una sala per la radiologia 

interventistica angiografica con stativo verticale 
 
 

1. Si delibera il previo consenso all'Ospedale generale di Pola a stipulare il contratto 
d'acquisto dell'attrezzatura, conformemente alla Delibera sulla scelta dell'offerta 
migliore per l'acquisto di una sala per la radiologia interventistica angiografica con 
stativo verticale, completo 1 per l'Ospedale generale di Pola, Numero: UV 25/17-
9/1, con la quale è stata scelta l'offerta della comunità di offerenti Iceberg 
International Trading s.r.l. Zagabria per un ammontare di 3.958.460,00 kn IVA 
esclusa, per un totale di 4.948.075,00 kn. 
 

2. I mezzi per l'acquisto dell'attrezzatura di cui al punto 1 della presente Delibera sono 
previsti dai mezzi del credito dell'Erste Steiermarkische bank per la costruzione e 
l'allestimento del nuovo Ospedale generale di Pola. 
 

3. Conformemente al Regolamento di categorizzazione dell'attrezzatura medico-
tecnica degli istituti sanitari (Gazzetta ufficiale, n. 12/12, 99/13 e 63/16) l'Ospedale 
generale di Pola ha l'obbligo di ottenere per l'acquisto in oggetto il consenso del 
Ministero della sanità.    
 

4. La presente Delibera entra in vigore il giorno in cui ottiene in consenso del Ministro 
della sanità della Repubblica di Croazia. 

 
 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA  
 
 
 
 

           IL 
PRESIDENTE 

                                                                                                                    Valter Drandić 
 
 






